
O b s a h í

Pŕedmljva ............................................. ................ 1
1. Metodické prostředky /prvky/ účetnictví................ *..........  3

lfľ. Využití výkaznictví na počátku účetního /hospodáSácého/
období ..................   3
1.11 Sestavení rozvahy /zahajovací, počáteční/ ................  5

1.2 Metoda zpracování informace v systematice ....................  8
1.21 Založení souboru účtů ..................................... 8
1.22 Účetní případy - účetní z á p i s y .......... ................ 10
1.23 Prověrka správnosti zápisů na syntetických účtech ........  15
1.24 Uzavírání syntetických účtů ...............................  18
1.25 Zpracování informace na analytických účtech ..............  19

1.3 Aplikace výkaznictví koncem účetního období ..................  20
2. Funkční metodický model systému účetnictví zemědělských organizací . 22

2.1 Metoda zpracování informace okruhu základních prostředků
a investic .....................................................  47
2.11 Opotřebení základních prostředků ........................... 47
2.12 Vyřazování základních prostředků ..........................  49
2.13 Obnova základních prostředků ............... . ........... 56

2.2 Stav a změny stavu zásob ..................................... 61
2.21 Účtování materiálových zásob ............................... 61
2.22 Stav a změny stavu předmětů postupné spotřeby

v používáni ..............................     65
2.23 Stav a změna stavu nedokončené výroby, výrobků

a z v í ř a t ................................................... 67
2.24 Účtování zásob zboží ......................................   70
2.25 Účtování výsledků inventarizace zásob

• /inventarizačních rozdílů/ ................................  71
2.3 Zpracování informace okruhu "Zúčtovací vztahy

z hospodářského styku" ....................................    73
2.31 Metoda účtování vztahů к soc. organizacím . . . . . . . . .  73
2.32 Vztahy к peněžním ústavům /operace s peněžními

prostředky a úvěrové operace/ ..........  . . . . . . . . .  75
2.33 Metoda účtování vztahů к obyvatelstvu....................  79

2.4 Metoda účtování prvotních nákladů ........  ..................  83
2.5 Metoda zpracování informace okruhu nákladů a výnosů

z vnitropodnikových hledisek ................................  87
2,51 Metoda účtování nákladů a výnosů hospodářský<h

středisek, odvětvových činností a výkonů ................  90
2.6 Účtování tržeb a ostatních v ý n o s ů ............................  134
2.7 Metoda účtování /zjištění a rozdělení/ hospodářského

výsledku při roční účetní uzávěrce ..........................  137
2.8 Doplňující příklady ...........................................  143

3. Účtování zvláštních hospodářských operací vyvolaných
kooperačními vztahy zem. p o d n i k u ............ -.....................  145
3,1 Metoda účtování vzájemných vztahů podniků v kooperaci, 

při níž nevzniká nová organizace 145



3.11 Účtování o hospodářských prostředcích sdružených
pro společnou činnost , 146

3.12 Náklady společné provczní činnosti ..........  . . . . . .  15O
3.13 letoda účtování výnosů a rozdělení hospodářského

výsledku kooperace  .......................  . . . . . . .  I52
3,2 lfeto<a účtování vzájemných vztahů podniků v kooperaci,

při liž vzniká nová organizace.................................  I54
P ř í l o h y .............................................................. .. 156


